

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

ES - PARKEN APS
SVERIGESVEJ 13
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 33 75 31 87

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Godkendt på generalforsamlingen

30/5 2017

Dirigent:

Niels B. Trelleborg

NIELS BOERUP TRELLEBORG

DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 14

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets aktiviteter er at eje aktier og drive investeringsvirksomhed

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for 2016 et overskud på 29.999.060 kr., som betragtes som tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2016

<u>No- ter</u>	<u>2016 Kr.</u>	<u>2015 Kr.</u>
BRUTTOTAB	-7.750	-4.125
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	29.850.165	2.121.214
1. Finansielle indtægter	175.345	126.079
Finansielle omkostninger	-16	0
RESULTAT FØR SKAT	30.017.743	2.243.168
2. Skat af årets resultat	-18.683	0
ÅRETS RESULTAT	29.999.060	2.243.168
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	21.500.000	0
Overført resultat	8.499.060	2.243.168
Disponeret i alt	29.999.060	2.243.168

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016AKTIVER

<u>No-</u> <u>ter</u>	<u>2016</u> <u>Kr.</u>	<u>2015</u> <u>Kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
3. Kapitalandel i associeret virksomhed	147.731.208	116.666.770
	<u>147.731.208</u>	<u>116.666.770</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>147.731.208</u>	<u>116.666.770</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.307.745	3.647.253
Andre tilgodehavender	14.258	0
	<u>4.322.004</u>	<u>3.647.253</u>
VÆRDIPAPIRER OG KAPITALANDELE	<u>0</u>	<u>0</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>1.289.824</u>	<u>3.011.270</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>5.611.828</u>	<u>6.658.523</u>
AKTIVER I ALT	<u>153.343.036</u>	<u>123.325.293</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016PASSIVER

<u>No-</u> <u>ter</u>	<u>2016</u> <u>Kr.</u>	<u>2015</u> <u>Kr.</u>
EGENKAPITAL:		
Anpartskapital	120.000	120.000
Overført resultat	131.696.603	123.197.543
Foreslået udbytte for regnskabsåret	21.500.000	0
4. EGENKAPITAL I ALT	153.316.603	123.317.543
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.750	7.750
Skyldig selskabsskat	18.683	0
	<u>26.433</u>	<u>7.750</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	26.433	7.750
PASSIVER I ALT	153.343.036	123.325.293
5. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		

NOTER

	2016	2015
	Kr.	Kr.
1. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	160.493	122.533
Andre finansielle indtægter	14.852	3.547
	<u>175.345</u>	<u>126.079</u>
2. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	18.683	0
Udskudt skat	0	0
	<u>18.683</u>	<u>0</u>
3. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
	Kapitalandele i associeret virksomhed	Kapitalandele i associeret virksomhed
Anskaffelsessum primo	221.394.664	221.394.664
Årets tilgang	1.214.273	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>222.608.937</u>	<u>221.394.664</u>
Værdireguleringer primo	-104.727.894	-106.849.108
Værdireguleringer til dagsværdi	29.850.165	2.121.214
Værdireguleringer ultimo	<u>-74.877.729</u>	<u>-104.727.894</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	<u>147.731.208</u>	<u>116.666.770</u>

NOTER

	2016	2015
	Kr.	Kr.
4. ANPARTSKAPITAL:		
Anpartskapital 1. januar	120.000	120.000
Kapitalforhøjelser	0	0
Anpartskapital 31. december	120.000	120.000
Overført resultat 1. januar	123.197.543	120.954.375
Overkurs ved kapitalforhøjelser	0	0
Stiftelsesomkostninger	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	8.499.060	2.243.168
Overført resultat 31. december	131.696.603	123.197.543
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. januar	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	21.500.000	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 31. december	21.500.000	0
Egenkapital 31. december	153.316.603	123.317.543

5. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Selskabet har til sikkerhed for Dansk Synergi A/S' og ES Properties A/S' engagement med kreditinstitutter pantsat et værdipapirdepot, der har en regnskabsmæssig værdi på 17.250.000 kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ES Parken Holding ApS og det ultimative moderselskab, ES Parken Invest ApS. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.